４ 葛 監 第 １ １ ７ 号

令和５年 ３月２３日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  今 關 総一郎

同        反 町 直 志

同        工 藤 きくじ

同        江 口 ひさみ

令和５年２月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その

結果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和５年３月２３日（木）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した

結果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計、歳入歳出外現金及び基金現在高は次のとおり

である。

令和4年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 2月分
14,092,132,058 5.5% 13,802,079,007 5.4% 290,053,051

累計
256,228,103,100 183,291,672,963 71.5% 168,041,626,278 65.6% 15,250,046,685

11 2月分
3,225,410,381 6.7% 4,400,270,493 9.1% △ 1,174,860,112

累計
48,093,779,000 38,381,136,959 79.8% 38,908,621,289 80.9% △ 527,484,330

15 2月分
318,811,755 2.7% 1,155,362,308 9.8% △ 836,550,553

累計
11,806,769,000 8,897,665,499 75.4% 9,410,744,347 79.7% △ 513,078,848

31 2月分
2,195,238,674 5.1% 3,302,477,639 7.7% △ 1,107,238,965

累計
43,153,908,000 37,773,228,576 87.5% 33,865,348,977 78.5% 3,907,879,599

51 2月分
193,463 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,776,197

累計
612,500,000 69,234,466 11.3% 85,806,921 14.0% △ 16,572,455

2月分
7,400,681,788 6,851,617,597 549,064,191

累計
78,902,245,993 73,731,751,547 5,170,494,446

2月分 27,232,468,119 29,513,776,704 △ 2,281,308,585

累計 359,895,059,100 347,315,184,456 324,043,899,359 23,271,285,097

(参考)

合計額

収 支 計 算 書
令和5年2月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

一般会計

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

会　　計 当初予算 繰越明許 事故繰越 ６月補正 ９月補正 １０月補正 １２月補正 ２月補正 予算額計 合計

一般会計 212,000,000,000 3,532,523,000 47,354,100 3,807,228,000 15,566,116,000 3,766,648,000 4,875,651,000 12,632,583,000 252,648,226,000 256,228,103,100

国民健康保険事業特別会計 47,680,000,000 631,000 388,351,000 24,797,000 48,093,779,000 48,093,779,000

後期高齢者医療事業特別会計 11,368,000,000 20,809,000 40,486,000 377,474,000 11,806,769,000 11,806,769,000

介護保険事業特別会計 42,527,000,000 427,914,000 198,994,000 43,153,908,000 43,153,908,000

駐車場事業特別会計 612,500,000 612,500,000 612,500,000

合　　計 314,187,500,000 3,532,523,000 47,354,100 3,828,668,000 16,422,867,000 3,766,648,000 5,074,645,000 13,034,854,000 356,315,182,000 359,895,059,100

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和４年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 3,459,472,766 201,411,071 57,388,569 144,022,502 3,603,495,268

土地 3,540,527,234 57,388,569 201,411,071 △ 144,022,502 3,396,504,732

小計 7,000,000,000 258,799,640 258,799,640 0 7,000,000,000

現金・預金 270,393,547 129,607,771 117,687,491 11,920,280 282,313,827

小計 270,393,547 129,607,771 117,687,491 11,920,280 282,313,827

公共施設等整備基金 83,703,627,751 0 0 0 83,703,627,751

財政調整基金 22,806,269,063 0 0 0 22,806,269,063

減債基金 1,160,875,776 0 0 0 1,160,875,776

奨学資金積立基金 156,905,072 0 0 0 156,905,072

総合庁舎整備基金 18,553,723,534 0 0 0 18,553,723,534

ふるさと 飾基金 337,363,266 0 0 0 337,363,266

新金貨物線整備基金 3,001,890,579 0 0 0 3,001,890,579

介護保険給付準備基金 3,543,154,540 0 0 0 3,543,154,540

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

133,263,817,038 0 0 0 133,263,817,038

140,534,210,585 388,407,411 376,487,131 11,920,280 140,546,130,865

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 1月末残高
2月中増減

2月末残高 備考

基　金　現　在　高